2

[bookmark: _GoBack]Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от  28.05.2021 № 137

О внесении изменений в постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 01.03.2021 № 51 «О мерах по обеспечению организации отдыха и оздоровления детей в Городском округе Верхняя Тура в 2021 году»

	В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 03.08.2017 № 558–ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 01.03.2021 № 51 «О мерах по обеспечению организации отдыха и оздоровления детей в Городском округе Верхняя Тура в 2021 году» следующие изменения:
	1) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
	«2) стоимость путевок в городской оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей в 2021 году в размере 3 772 рубля за одну смену»
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить льготные категории детей для обеспечения бесплатными путевками за счет средств бюджета Городского округа Верхняя Тура:
1) в загородные оздоровительные лагеря:
дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
дети – инвалиды;
дети – жертвы насилия;
дети с отклонениями в поведении;
дети, проживающие в малоимущих семьях;
2) в санаторно-курортные организации (санатории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия), расположенные на территории Свердловской области – дети, имеющие медицинские показания для санаторно-курортного лечения или оздоровления;
3) в городской оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей:
дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
дети – инвалиды;
дети – жертвы насилия;
дети с отклонениями в поведении;
дети, проживающие в малоимущих семьях;
дети из многодетных семей.».
	2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура в сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Ирину Михайловну Аверкиеву.

Глава городского округа                                                                      И.С. Веснин